
 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________ 

P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C.F. 90032250608 – Cod.Mecc. FRIC857001 -C.U.U. UFZX3  E-mail: fric857001@istruzione.it - fric857001@pec.istruzione.it 

Sito web: - https://www.icsantelia.edu.it/web/   - Sede Legale: Via IV Novembre snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – tel. 0776350200  

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 
  

Alla ditta 
All’ALBO  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI 

 
CIP: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-239 
CUP: H79J21004410006 
CIG: 9229583CD3  

 

OGGETTO: Svincolo polizza fideiussoria n. 00032991001267 per garanzia definitiva relativa al il 

contratto di fornitura di beni e servizi inerente il progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-239 - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID.40043 del 

14/10/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il contratto prot. n. 2390/U del 23/04/2022 stipulato con la ditta alla ditta S.T.T. SERVIZI TELEMATICI 

TELEFONICI con sede Legale in Via Nazario Sauro 82 Seregno (MB), P.IVA: 00941200966 relativo alla fornitura 

e realizzazione del Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici nell’ambito del progetto 

codice 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-239; 

ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la ditta 

aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 103 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una polizza 

fideiussoria identificata col numero n. 00032991001267, emessa da Cattolica Assicurazioni S.p.A., Agenzia di 

emissione Lissone Centro, in data 13/05/2022 a titolo di cauzione definitiva; 

VISTO il verbale di collaudo prot. n. prot 0005726U del 23/12/2022, con il quale le attrezzature oggetto del 

presente PON sono state regolarmente e positivamente collaudate con attestazione di conformità e 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0004372/U del 16/10/2023 12:44:28II.5 - Dirigente scolastico DS

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0004372/U del 16/10/2023 12:44II.5 - Dirigente scolastico DS



 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________ 

P a g .  2 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C.F. 90032250608 – Cod.Mecc. FRIC857001 -C.U.U. UFZX3  E-mail: fric857001@istruzione.it - fric857001@pec.istruzione.it 

Sito web: - https://www.icsantelia.edu.it/web/   - Sede Legale: Via IV Novembre snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – tel. 0776350200  

corrispondenza delle apparecchiature acquistate con le tipologie, caratteristiche e le funzionalità richieste 

nel capitolato nonché del corretto funzionamento delle stesse nonché dell’assenza di menomazioni e difetti 

che ne possano pregiudicare l’impiego cui sono destinate;   

VISTO il certificato di regolare esecuzione delle forniture (ex art 16 D.I. 129/18 e art 102 D.lgs. 50/2016) 

attestante che il materiale pervenuto all’Istituzione scolastica è conforme per quantità e qualità alle 

previsioni contrattuali pattuite nonché esente da difetti, menomazioni e vizi che ne possano pregiudicare 

l’utilizzo; 

CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra indicata n. n. 

00032991001267 del 13/05/2022 rilasciata da Cattolica Assicurazioni S.p.A.; 

ATTESA  l’opportunità e la necessità di provvedere in merito;   

DETERMINA 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;   

• di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria n. 00032991001267, stipulata dalla 

ditta contraente S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI con Cattolica Assicurazioni S.p.A., Agenzia di 

emissione Lissone Centro, in data 13/05/2022 a titolo di cauzione definitiva per le forniture del 

progetto FESR PON 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-239 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”;  

• di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti 

necessari per lo svincolo della suddetta polizza;  

• di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale dell'Istituto. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DOTT. NAZARIO MALANDRINO  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                    e norme ad esso connesse 
       

  

 
 

 

 


		2023-10-16T20:20:10+0200
	NAZARIO MALANDRINO




